令和５年度 御殿場市議会（委員会）視察報告書

委 員 会 名 経済環境委員会

研修（視察）期間 令和５年７月１９日～令和５年７月２１日（３日間）

研修（視察）場所

北海道北広島市役所 本庁舎

ＯＲＥ札幌ビル（北海道札幌市）

北海道夕張郡長沼町役場 本庁舎

花の拠点 はなふる（北海道恵庭市）

参 加 者 氏 名

委 員 長  林   義 浩 副委員長  小 林 恵美子

委 員  永 井 誠 一 委 員  辻 川 公 子

委 員  杉 山   護 委 員  黒 澤 佳壽子

委 員  髙 橋 利 典

議事課主幹  桐 生   守

研修（視察）概要

７月１９日【北広島市】ボールパーク構想について

７月２０日【札 幌 市】

      さっぽろグローバルスポーツコミッションについて

７月２０日【長 沼 町】グリーン・ツーリズムについて

７月２１日【恵 庭 市】花の拠点 はなふるについて

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費（委員５２３，２２０円、職員７０，６６０円）

交通費、宿泊費 ほか

以上のとおり報告いたします。

令和５年８月９日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 経済環境委員会

氏 名  委員長  林  義 浩